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Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Dobra!

Chciałbym się podzielić z Państwem tym wszystkim, co wykonałem w ciągu dwóch pierwszych lat swojej 
kadencji. Od momentu zaprzysiężenia w dniu 19 listopada 2018 r. na zaszczytne stanowisko Burmistrza 
Dobrej, przeprowadziłem wiele rozmów i spotkań z mieszkańcami, słucham Waszych potrzeb oraz 
realizowałem zadania i zamierzenia inwestycyjne, które były przedmiotem mojej kampanii wyborczej.

Ubiegając się o stanowisko Burmistrza Dobrej, pragnąłem, aby nasza piękna gmina rozwijała się, 
a młodzi ludzie chcieli wiązać z nią swoją przyszłość. Swoimi dotychczasowymi działaniami oraz 
planami na kolejne lata, dopisałem kolejne rozdziały do historii naszej gminy, starając się stać ponad 
podziałami oraz rozwiązywać problemy bez waśni i konfliktów. Gmina to żywy organizm, w którym 
Mieszkańcy mają realny wpływ na otaczającą nas rzeczywistość. 

Dzięki zapoznaniu się z potrzebami mieszkańców poszczególnych miejscowości, przyjęliśmy do 
realizacji Plan Estetyzacji Gminy Dobra, który jest rokrocznie realizowany w miarę możliwości 
finansowych naszej gminy. Przyznam, że potrzeb było i nadal jest bardzo dużo, a zmierzenie się z nimi  
wszystkimi było dla mnie nie lada wyzwaniem!

Wydanie specjalne - grudzień 2023 r.

Głównymi założeniami, które wynikały ze spotkań z mieszkańcami były przede wszystkim:
  podniesienie jakości życia mieszkańców oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych mieszkańców, 
 rozwój infrastruktury technicznej, poprawę dostępności komunikacyjnej, 
 tworzenie ciekawej ofert kulturalnej dla mieszkańców,
 tworzenie przestrzeni publicznej i rozwiązań zapewniających poczucie bezpieczeństwa,
 rozwijanie rekreacji, turystyki,
 przywrócenie estetyki i ładu architektonicznego poprzez realizację inwestycji,
 poszanowanie środowiska naturalnego,
 aktywizacja i mobilizacja społeczności lokalnej. 

Realizacja wielu z wyżej wymienionych postulatów nie byłaby możliwa bez Państwa udziału. Wasze 
uwagi i postulaty stanowiły fundament działań na każdym etapie tego procesu, determinując jego 
skuteczność i efektywność. Odpowiedzialność za ich realizację spoczęła na moich barkach, jednak 
o sukcesie wielu zamierzeń zdecydowało to, że w ten proces zaangażowanych było wiele osób i instytucji, 
także organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz mieszkańców bez względu na wiek, status czy też  
płeć. Wspólnymi wysiłkami różnych osób, grup i podmiotów udaje się systematycznie podnosić poziom 
jakości naszego życia.

Podsumowując dwa pierwsze lata swojej kadencji, uważam, że promowałem mądrą politykę opartą 
przede wszystkim na partnerstwie i wzajemnym poszanowaniu, tak by połączyć wszystkich w spójny 
organizm, który pracował dla dobra nas wszystkich. Tylko ciężka praca w połączeniu ze współpracą na 
wszystkich możliwych płaszczyznach, mogła przynieść nam wszystkim wymierne korzyści.

S P R A W O Z D A N I E
z realizacji zadań z I-szego i II-giego roku kadencji (lata 2018/19 - 2020)

Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień

Dziękując Państwu za dotychczasowe zaufanie w sprawnym zarządzaniu naszą gminą, pragnę podzielić 
się z Państwem swoimi dokonaniami, które miały miejsce w pierwszych dwóch latach piastowania przeze 
mnie stanowiska Burmistrza Dobrej. Burmistrz Dobrej 

Krzysztof Wrzesień



Sprawozdanie 
z realizacji zadań z I-szego roku kadencji

Burmistrza Dobrej Krzysztofa Wrzesień

Montaż lamp solarnych w Grzęźnie, Bienicach oraz Anielinie

Montaż dodatkowych punktów oświetleniowych

Remont drogi do Kolonii Anielino

Remont świetlicy/kaplicy w Błądkowie

Remont stadionu miejskiego

Przeprowadzono prace p ie lęgnacy jne 
nawierzchni głównej płyty stadionu miejskiego 
do rozpoczęcia sezonu piłkarskiego 2019/2020. 
W lipcu ub. r. zostały zamontowane 4 nowe 
oprawy oświetleniowe LED na istniejących 
słupach przy wejściu na teren stadionu, oraz 
pomalowano betonowe ogrodzenia wokół 
obiektu sportowego. Dzięki współpracy z 
Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 
Rejonowego w Łobzie, prace malarskie 
wykonane zosta ły  przez osoby,  k tóre 
odpracowują karę ograniczenia wolności oraz 
przez pracowników Centrum Integracj i 
Społecznej w Łobzie „Od Nowa”.

W porozumieniu z Sołtysem Błądkowa wykonano remont 
świetlicy wiejskiej/kaplicy w Błądkowie, dzięki któremu 
mieszkańcy tego sołectwa mają dostęp m.in. do nowo 
wykonanej łazienki. Zamontowano nowoczesne urządzenie do 
ogrzewania i klimatyzowania świetlicy, czyli pompy ciepła o 
mocy 6,5 kW. Dzięki innowacyjności urządzenie to może 
pracować w trybie chłodzenia i grzania. Dotychczasowe 
wnętrze świetlicy bardzo odbiegało od jakichkolwiek 
standardów, lecz dzięki przeprowadzonemu remontowi oraz 
montażowi pompy ciepła, świetlica wiejska/kaplica w 
Błądkowie stała się niezwykle funkcjonalna.

Wykonano remont nawierzchni dróg gminnych 
do Kolonii Anielino. Wymieniono najbardziej 
uszkodzone płyty betonowe o wymiarach 
100x75 cm w ilości 100 szt. Ponadto zostało 
zamówionych kolejnych 70 płyt, które zostaną 
zamontowane na drogach dojazdowych do 
posesji Kolonii Anielino w bieżącym roku.

Zamontowano dodatkowe punkty oświetleniowe przy ul. Traugutta w Dobrej. Ponadto 
zamontowano dwie oprawy oświetleniowe w miejscowości Wojtaszyce, które dzięki temu 
oświetlają teren Szkoły Podstawowej oraz przyległego parkingu. Montaż dodatkowej 
oprawy oświetleniowej nastąpił także przy ul. Dąbrowskiego. Wymieniono halogen 
oświetlający wieżę kościoła w Dobrej oraz niesprawną iluminację ruin zamku w Dobrej. 
Całość prac została sfinansowana z oszczędności powstałych ze zmniejszonych opłat 
z tytułu pobory energii elektrycznej oraz w ramach konserwacji oświetlenia.

– 2 lamy w bezpośrednim sąsiedztwie budynku mieszkalnego w Grzęźnie,
– 6 lamp do gospodarstw znajdujących się na „koloniach” Aniel ino,
– 1 lampę w okolicach skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 144 Nowogard - Chociwel 
i powiatowej przy skręcie do miejscowości Bienice. Lampy zasilane są za pomocą 
akumulatora magazynującego energię elektryczną pozyskaną z paneli 
fotowoltanicznych, dlatego też są ekonomiczne w utrzymaniu. 

Na przełomie 2018/19 r. zamontowano autonomiczne lampy solarne w miejscach, w których z przyczyn 
technicznych trudno wykonać tradycyjne oświetlenie. Autonomiczne lampy zostały zamontowane w następujących 

Przejście dla pieszych przy ul. Zielonej

z oznakowaniem oraz montażem barierek 
ochronnych zostało wykonane przy 
współpracy ze Starostwem Powiatowym 
w  Ł o b z i e  o r a z  Z a r z ą d e m  D r ó g 
Powiatowych w Łobzie.

Nowe przejście dla pieszych na ulicy Zielonej wraz 
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Rewaloryzacja parku dworskiego przy ul. Kościuszki w Dobrej

W maju 2019 r. zwrócono się do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Szczecinie z wnioskiem o wydanie zaleceń konserwatorskich dla parku 
dworskiego przy ul. Kościuszki w Dobrej, który wpisany jest do rejestru zabytków. Wniosek 
dotyczy rewaloryzacji parku dworskiego, który będzie polegał na wymianie istniejącej 
nawierzchni gruntowej alejek parkowych na nową nawierzchnię z tłucznia z obustronnym 
obramowaniem obrzeżami. Ponadto planowany jest też montaż elementów małej 
architektury – ławek parkowych. W dniu 20 grudnia 2019 r. Konserwator Zabytków wydał 
decyzję pozwalającą na prowadzenie robót budowlanych na tym terenie.
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„Witacze” przy drogach wjazdowych 
do miasta Dobra

W grudniu 2019 r. zakończono 
montaż „witaczy” przy drogach 
wjazdowych do naszego miasta. 
Łącznie postawiono pięć tablic 
podświetlanych lampami LED 
o zasilaniu fotowoltaicznym.  
Wymieniony został  również 
„dotknięty zębem czasu” plan 
miasta, znajdujący się na Rynku 
Miejskim w Dobrej.

Remont dachu na budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dobrej

W grudniu 2019 r. zakończyła się 
wymiana pokrycia dachowego na 
budynku  Ocho tn i cze j  S t raży 
Pożarnej w Dobrej. Dotychczasowe, 
nieszczelne pokrycie dachowe 
zastąpiono powlekaną blachą 
t rapezową. Podczas remontu 
pokrycia dachowego zamontowano 
nową konstrukcję drewnianą oraz 
wyprofilowano dotychczasową 
krzywiznę i nierówności konstrukcji 
dachowej oraz wykonano nowe 
obróbki blacharskie. Część środków 
na remont  dachu pozyskano 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w wysokości 15 tys. zł 
oraz ze Starostwa Powiatowego 
w Łobzie w wysokości 7,5 tys. zł.

Remont chodnika przy Szkole Podstawowej 
w Dobrej

W grudniu 2019 r. zakończył się remont chodnika przed 
głównym wejściem do Szkoły Podstawowej w Dobrej. 
Dotychczasową nawierzchnię z płyt betonowych 
zastąpiono nową kostką brukową. Chodnik został 
wyniesiony ponad istniejący grunt, dzięki czemu 
skończyły się problemy z ciągłym zalewaniem przez 
wody opadowe dojścia do szkoły. W bieżącym roku 
planowana jest wymiana płytek na schodach przy 
g łównym wejśc iu oraz montaż zadaszenia, 
chroniącego przed opadami atmosferycznymi.

Nowe opuszczane kosze do koszykówki 
na hali sportowej w Dobrej

W listopadzie 2019 roku nastąpił odbiór nowych koszy 
do koszykówki na hali sportowej w Dobrej. Kosze 
zamontowane są na podwieszanej metalowej 
konstrukcji i wyposażone są w napęd elektryczny. 
Planowane rozwiązanie zapewnia możliwość szybkiego 
przygotowania koszy do zawodów oraz zajęć 
lekcyjnych. 
Zakup nowych koszy to efekt podpisanej w lipcu 2019 
roku umowy z Wicemarszałkiem Województwa 
Zachodniopomorskiego Jarosławem Rzepą na 
dofinansowanie zakupu konstrukcji podwieszanych 
koszy do koszykówki z napędem elektrycznym.
Środki w wysokości 17 tys. zł zostały przyznane 
w ramach pomocy finansowej dla jednostek samorządu 
terytorialnego z obszaru naszego województwa 
z przeznaczeniem na poprawę i modernizację 
infrastruktury sportowej w 2019 r. 

Pomysłodawcą zakupu nowych 
koszy był Pan Janusz Łukomski. 
Dzięki tej inicjatywie uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Dobrej 
oraz miłośnicy koszykówki 
mogą korzystać z nowych 
podwieszanych koszy.

Akcja "Jedno dziecko - jedno drzewo"

W październiku 2019 r. wspólnie 
z  Nad leśn ic twem Nowogard 
zainaugurowano akcję „Jedno 
dziecko - jedno drzewo”. Akcja 
polegała na posadzeniu drzew 
przez rodziców dzieci z terenu 
Gminy Dobra urodzonych w okresie 
od 1 stycznia do 1 października 
2019 r.  Do akcji zgłosiły się 
4 rodziny ze swoimi pociechami.

Przewagę w sadzeniu miały dziewczynki: Maja, Zosia, 
Lena oraz jeden „rodzynek” Krzysiu. Pierwsze drzewa 
3 lipy oraz jeden dąb zostały posadzone przy ulicy 
Dąbrowskiego.



Budowa nowych miejsc parkingowych

W październiku 2019 r. odbyło się spotkanie z Panią 
Ewą Stanecką – Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków w Szczecinie, dotyczące planowanej 
budowy nowych miejsc parkingowych przy ul. 
Westerplatte oraz Armii Krajowej. W listopadzie 
zwiększono liczbę miejsc parkingowych oraz 
poprawiono funkcjonalność parkingu przy ulicy  
Westerplatte (w rejonie skrzyżowania z ul. Kościuszki). 
Jednocześnie opracowano dokumentację projektową 
wykonania nowej nawierzchni parkingu przy ul. Armii 
Krajowej pomiędzy budynkami 62 i 63 z kostki 
betonowej typu „starobruk” oraz płyt ażurowych. W 
dniu 29 listopada 2019 r. Konserwator Zabytków wydał 
decyzję pozwalającą na prowadzenie robót 
budowlanych w tej części miasta, wpisanej do rejestru 
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Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu 
ulic Mickiewicza i Kościuszki

W rezu l tac ie  spo tkan ia  w  s ie rpn iu  2019  r. 
z Konserwatorem Zabytków Panią Ewą Stanecką został  
zagospodarowany teren zielony przy skrzyżowaniu ulicy 
Mickiewicza i Kościuszki (były plac targowy). Rozebrano 
istniejącą nawierzchnię bitumiczną oraz zdemontowano 
wiatę. Teren po rozbiórce został uzupełniony ziemią 
urodzajną, na której zasiano trawę. W przyszłości 
planowane jest tutaj wykonanie kompleksowego 
zagospodarowania tego terenu. Na jego potrzeby 
zostały przygotowane wstępne koncepcje, które będą 
opiniowane u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Szczecinie. Wykonano także brakującą część 
chodnika pomiędzy ulicą Kościuszki a nowopowstałym 
terenem zielonym.

Remont nawierzchni części ulicy 
Wojska Polskiego i Dąbrowskiego

We wrześniu 2019 r. zakończono remont nawierzchni 
części ulicy Wojska Polskiego (za stadionem miejskim), 
oraz części ulicy Dąbrowskiego (przy posesjach nr 23 
i 24). Dotychczasowe gruntowe nawierzchnie podczas 
opadów atmosferycznych nie pozwalały na dojazd 
mieszkańcom do przyległych posesji. Dlatego też 
wykonano nowe nawierzchnie z kruszywa łamanego. 
Ponadto zagospodarowano przyległe tereny poprzez 
ułożenie ziemi urodzajnej. Utwardzenie gruntu oraz 
wykonanie podbudowy pozwoli w przyszłości na 
wykonanie warstwy bitumicznej bądź ułożenie frezu 
asfaltowego, poprawiającego parametry techniczne 
tych ulic .

Remont alejek na Cmentarzu Komunalnym 
w Dobrej

Na Cmentarzu Komunalnym 
w Dobrej w październiku 
2019 r. zakończono prace 
z w i ą z a n e  z  r e m o n t e m 
n a w i e r z c h n i  a l e j e k . 
Przebudowanych zostało 
ponad łącznie 250 metrów 
kwadratowych trzech alejek. 
Ich dotychczasowa żwirowa 
i  z iemna nawierzchn ia 
została zdarta,  a w je j 
m ie j scu  u łożono  nową 
n a w i e r z c h n i ę 
z kostki betonowej. Dzięki tej 
i n w e s t y c j i  o s o b y 
o d w i e d z a j ą c e  g r o b y 
najbliższych nie będą już 
musiały lawirować między 
kałużami i chodzić po błocie.

Wnioski o dofinansowanie, związane z infrastrukturą, aktywizacją i promocją na wysokich 
pozycjach w LGD Centrum Inicjatyw Wiejskich w Łobzie

W dniu 20 sierpnia 2019 r. Rada LGD Centrum Inicjatyw Wiejskich w Łobzie dokonała 
oceny wniosków złożonych przez beneficjentów na działania związane 
z infrastrukturą, aktywizacją i promocją. Wnioski złożone przez Stowarzyszenia Gminy 
Dobra zarówno w kategorii infrastruktura jak i aktywizacja znalazły się na podium 
i zostały zakwalifikowane do otrzymania dofinansowania w bieżącym roku. Doberski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku otrzymał dofinansowanie w wys. 50 tys. zł na wykonanie 
„Plażowego miejsca spotkań w Dobrej”. Stowarzyszenie „Chcieć to Móc” otrzymało 
dofinansowanie w tej samej wysokości na realizację wniosku pn. „Tworzymy Zieloną 
Klasę w Dobrej”. Natomiast Stowarzyszenie „Małe Dobra” otrzymało 20 tys. zł na 
realizację projektu: „Aktywizacja i integracja wokół ekologii i ochrony przyrody”.



Prawie 3 mln dofinansowania dla Gminy Dobra na budowę oczyszczalni ścieków

W dniu 30 września 2019 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień oraz Skarbnik Gminy Agnieszka Macełko 
podpisali z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Jarosławem Rzepą, umowę na dofinansowanie 
projektu Budowy oczyszczalni ścieków w Dobrej w ramach działania RPZP.09.03.00 – Wspieranie rewitalizacji 
fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. 
Wartość dofinansowania wyniesie 2 794 555,71 zł i będzie stanowić 90% kosztów kwalifikowanych inwestycji!
W ramach inwestycji planowana jest budowa oczyszczalni ścieków, która zapewni mieszkańcom naszej gminy 
bezpieczeństwo odbioru ścieków. Zły stan oczyszczalni ścieków był jednym z kluczowych problemów Gminy 
Dobra. W przypadku braku budowy nowej oczyszczalni mogłyby wystąpić poważne awarie i zagrożenia 
zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego prowadzące do katastrofy ekologicznej, zagrażającej zdrowiu 
i życiu mieszkańców gminy.
Dzięki podpisanej umowie już wkrótce rozpoczną się przygotowania do przeprowadzenia procedury zamówienia 
publicznego, w ramach której zostanie wyłoniony wykonawca, który powinien rozpocząć pracę w bieżącym roku. 
Zakończenie inwestycji planowane jest na 2021 rok. Będzie to największa jak dotychczas inwestycja 
infrastrukturalna na terenie Gminy Dobra z tak dużym dofinansowaniem.
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Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 144 na odcinku Dobropole – Dobra

Podczas spotkania zorganizowanego przez Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września z Wicemarszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego – Tomaszem Sobierajem, omówione zostały plany dotyczące remontów dróg 
wojewódzkich zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Zgodnie z obietnicami złożonymi przez Wicemarszałka 
Tomasza Sobieraja, wykonano kolejny odcinek przebudowy drogi wojewódzkiej nr 114 na odcinku Dobropole – 
Dobra. Burmistrz podpisał porozumienie z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego, dotyczące uzgodnienia 
działań oraz trybu współpracy przy realizacji tej inwestycji drogowej. Realizatorem zadania był Zachodniopomorski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, który przeprowadził postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
oraz podpisał umowę z wykonawcą robót. Gmina Dobra jest partnerem w tym projekcie oraz wsparła tą inwestycję 
dofinansowaniem w wysokości 100 tys. zł. 

Złożony wniosek o dofinansowanie na budowę oczyszczalni ścieków w Wojtaszycach

W dniu 16 października 2019 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień, 
z łożył  w Wydziale Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego w Szczecinie, wniosek na budowę nowej 
oczyszczalni ścieków w Wojtaszycach. Wniosek został złożony 
w ramach naboru: „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Dofinansowanie o które ubiega się Gmina Dobra jest na poziomie 
63,63% i wyniesie prawie 200 tys. zł. Beneficjentem odpowiedzialnym 
za realizację zadania będzie Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Dobrej.



Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 144 w miejscowości Dobropole

W dniu 03 czerwca 2019 r. Wojewoda Zachodniopomorski wydał decyzję nr 8/2019 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 144 w m. Dobropole na odcinku od km 21+845 
do km 22+720”. Decyzja została wydana na podstawie dokumentacji projektowej zleconej do opracowania przez  
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Celem inwestycji jest poprawa stanu nawierzchni oraz 
bezpieczeństwa ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 144 na odcinku od początku do końca miejscowości. Odcinek 
przewidziany do rozbudowy wyniesie 875 m. Projekt rozbudowy drogi opracowany zostanie przy częściowym 
założeniu wykorzystania istniejącej nawierzchni oraz z wykonaniem nowej konstrukcji nawierzchni w miejscach 
rozbiórek. Nadrzędnym celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu samochodowym i pieszym. 
W zakres inwestycji wchodzi m.in.: przebudowa drogi wojewódzkiej, b udowa i przebudowa chodników, b u d o w a 
zatok autobusowych, b udowa elementów uspokojenia ruchu, p rzebudowa istniejących zjazdów, w yprofilowanie 
istniejących nienormatywnych poboczy, o czyszczenie oraz przebudowa istniejących rowów drogowych,  
wykonanie oznakowania poziomego oraz poziomego, p rzebudowa istniejącego przepusty, w ycinka kolidujących 
drzew i krzewów, b udowa kanalizacji deszczowej, p rzebudowa oświetlenia oraz u sunięcie występujących kolizji 
z istniejącą infrastrukturą.
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Rozbiórka budynku gospodarczego 
przy ul. Reymonta w Dobrej

W czerwcu 2019 r. zakończono rozbiórkę budynku 
gospodarczego przy ul. Reymonta (przy Orliku). 
Budynek był w nieodpowiednim stanie technicznym, 
zagrażającym bezpieczeństwu ludzi i mienia. 
W związku z faktem, że remont przedmiotowego 
budynku wygenerowałby zdecydowanie większe 
koszty niż wykonanie takiego samego nowego obiektu, 
zdecydowano o przeprowadzeniu prac rozbiórkowych.

Wdrożenie aplikacji Systemu Informacji 
Przestrzennej oraz Portalu Mapowego

Nowe inwestycje infrastrukturalne 
na drogach powiatowych

W kwietniu 2019 r. została podpisana umowa z firmą 
GISON Sp. z o.o. z Krakowa dotycząca wykonania 
m.in. wdrożenia aplikacji Systemu Informacji 
Przestrzennej GEOplMPZP do publikacji danych 
przestrzennych. Dzięki temu wykonano cyfryzację 
dokumentów p lan is tycznych m. in .  S tud ium 
Uwarunkowań i Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Dobra oraz Planu Miejscowego Gminy Dobra, 
co pozwola na automatyczne generowanie wypisów 
i wyrysów planów i studium. Pozwoliło to także na 
udostępnienie mieszkańcom naszej gminy narzędzia 
w postaci interaktywnej mapy gminy, na której można 
sprawdzić m.in. granice nieruchomości oraz nazwy ulic 
i numerację porządkową nieruchomości. 

W dniu 28 października 2019 r. Burmistrz Dobrej 
zorganizował spotkanie robocze poświęcone tematyce 
inwestycji drogowych na terenie naszej gminy.

Na spotkanie zostali zaproszeni następujący goście: Starosta Łobeski – Renata Kulik, Wicestarosta – Krzysztof 
Gwóźdź, Józef Bąk – Członek Zarządu Rady Powiatu w Łobzie, Andrzej Gradus – Członek Zarządu Rady Powiatu 
w Łobzie, Wiesław Bernacki – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie, Józef Kirejczyk – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Dobrej. Spotkanie dotyczyło planowanych inwestycji drogowych na drogach powiatowych w 
bieżącym roku oraz latach kolejnych. 
W związku z faktem wybudowania obwodnicy miasta Dobra, zgodnie ze specustawą drogową część dróg 
wojewódzkich z dniem 1 stycznia 2020 r. stanie się drogami powiatowymi. Tak stanie się na przykład z ulicą 
Nowogardzką, dla której została wykonana już dokumentacja projektowa budowy nowego chodnika do 
„leśniczówki”. Szacowany koszt wykonania nowego chodnika wyniesie około 150 tys. zł.
Zgodnie z wnioskiem Burmistrza Dobrej, Zarząd Powiatu Łobeskiego zabezpieczył niezbędne środki finansowe, 
tak by nowy zarządca ulicy Nowogardzkiej, czyli Zarząd Dróg Powiatowych w Łobzie, wykonał jeszcze w tym roku 
brakujący chodnik o łącznej długości około 350 m, poprawiający bezpieczeństwo pieszych w tej części naszego 
miasta oraz turystów udających się na „Szlak Olbrzymów”.
Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych w Łobzie złoży jeszcze w tym roku wniosek aplikacyjny, dotyczący 
dofinansowania budowy nowej nawierzchni drogi powiatowej Dobropole – Tucze, która ma zostać wykonana w 
technologii szutrowej. Pozwoli to na połączenie tych dwóch miejscowości oraz w przyszłości przyczyni się do 
poprawy komunikacji oraz usprawni dowód uczniów do szkół. Szacowana wartość wykonania nowej drogi wyniesie 
4,3 mln zł.



Spotkanie z przedstawicielami PKP oraz Konserwatorem Zabytków dotyczące terenu 
byłej kolei wąskotorowej w Dobrej

W dniu 23 sierpnia 2019 r. z inicjatywy Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września, w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
odbyło się spotkanie z Panią Ewą Stanecką – Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Szczecinie, Panią Aliną 
Stachowiak – Dyrektorem Oddziału Polskich Kolei Państwowych S.A. Oddział Gospodarowania 
Nieruchomościami w Poznaniu oraz Panem Karolem Binkiem – Naczelnikiem Wydziału Współpracy 
z Samorządami Polskich Kolei Państwowych S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu.
Spotkanie poświęcone było tematyce byłej stacji kolei wąskotorowej w Dobrej, ze szczególnym uwzględnieniem 
sposobu gospodarowania nieruchomościami, na których zlokalizowana była dawna stacja kolei wąskotorowej, 
sprzątania, koszenia oraz stanu technicznego zabytkowych obiektów.
Podczas wizji lokalnej w terenie Pani Ewa Stanecka – Wojewódzki Konserwator Zabytków w Szczecinie, zwróciła 
się do przedstawicieli PKP, aby wystąpili o wydanie wytycznych konserwatorskich dla przedmiotowego terenu. 
Wytyczne określą zakres niezbędnych prac remontowych, które powinny wykonać PKP, w celu zabezpieczenia 
obiektów wpisanych do rejestru zabytków, m.in. budynku stacyjnego, rampy i torowiska.
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Pozytywna współpraca ze Szkołą Podstawową 
w Dobrej oraz przeniesienie przedszkola

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków 
w Dobrej została laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu #OSEWyzwanie!!!
Do udziału w konkursie zgłosiło się 1606 szkół z całej 
Polski. Nagrodą w Konkursie #OSEWyzwanie są 
mobilne pracownie multimedialne, dzięki którym szkoły 
będą mogły prowadzić cyfrowe lekcje, a uczniowie 
będą  ko rzys tać  z  i n te rne towych  zasobów 
edukacyjnych.
W Szkole Podstawowej w Dobrej powstanie mobilna 
pracownia multimedialna pozwalająca prowadzić 
cyfrowe lekcje. Uczniowie z Dobrej będą również 
korzystać z programu mLegitymacja szkolna, 
pozwalającego posługiwać się aplikacją w telefonie 
zamiast tradycyjną legitymacją.
Koordynatorem projektu jest Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Dobrej Pani Magdalena Żywicka. 
Projekt został przygotowany przez następujące grono 
edagogiczne: Izabelę Guźniczak, Ewę Uchwał 
i Katarzynę Turek przy wsparciu Michała Wiatra 
z Urzędu Miejskiego w Dobrej.
Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień na wniosek 
rodziców, dokonał przeniesienia przedszkola 
z budynku, w którym znajduje się Biblioteka Publiczna 
do Szkoły Podstawowej w Dobrej oraz zaadaptował 
część klas lekcyjnych i łazienkę dla przedszkolaków.

Projekt "e-obywatel - nowe umiejętności cyfrowe" 

W grudniu 2019 r. odbywały się bezpłatne szkolenie komputerowe. Nauka dla dorosłych była przeprowadzana 
w dogodnych godzinach, aby umożliwić kursantom pogodzenie codziennych i zawodowych obowiązków z udziałem 
w szkoleniu. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Celem projektu było wzmacnianie i rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców gmin. W ramach 
projektu zostały przeprowadzone bezpłatne zajęcia komputerowe w Bibliotece Publicznej w Dobrej. 
Tematem szkoleń było praktyczne zastosowanie pakietu Office w pracy (Word i Excel). Celem było nabycie 
i doskonalenie umiejętności informatycznych w zakresie obsługi komputera oraz wykorzystania komputera 
w realizacji dowolnych zadań w życiu codziennym i zawodowym. Uczestnicy szkolenia otrzymali bezpłatne 
materiały do nauki. Szkolenie zakończyło się testem a uczestnicy uzyskali Certyfikat uczestnictwa w szkoleniu.

Szansa na budowę świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Wrześno

W maju 2019 r. zwrócono się z wnioskiem do 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy Szczecin, o wyrażenie zgody na nieodpłatne 
przekazanie działki oznaczonej w ewidencji gruntów 
numerem działki 14/26, położonej w miejscowości 
Wrześno oraz o wyrażenie zgody upoważniającej 
inwestora – Gminę Dobra, do dysponowania 
przedmiotową nieruchomością na cele budowlane 
związane z wybudowaniem świetlicy wiejskiej.
Sołectwo Wrześno zostało utworzone w listopadzie 
2007 r. i przez ten cały czas boryka się z problemem 
braku świetlicy wiejskiej. Mieszkańcy tego sołectwa 
wielokrotnie zwracali się do tut. Urzędu z prośbą o 
wskazanie terenu z przeznaczeniem na lokalizację 
świetlicy wiejskiej. Jednak Gmina Dobra nie posiada na 
terenie sołectwa Wrześno terenów nadających się pod 
ww. inwestycję. Jedynym optymalnym miejscem jest 
działka nr 14/26. Wyrażenie zgody na dysponowanie 
przedmiotową nieruchomością na cele budowlane 
zapewni jej odpowiednie zagospodarowanie oraz 
utrzymanie w czystości i porządku, co będzie miało 
znaczący wpływ na podniesienie estetyki sołectwa 
Wrześno.
Gmina Dobra otrzymała od KOWR w Szczecinie zgodę 
na realizację celu, w postaci budowy kontenerowej 
świetl icy wiejskiej,  co stanowi podstawę do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane 
i  pozwoli w tym roku na opracowanie dokumentacji 
projektowej i uzyskania niezbędnych pozwoleń na 
realizację tej inwestycji.



Rozpoczęcie działań inwestycyjnych w ramach 
rewitalizacji

Dzięki inicjatywie Burmistrza Dobrej doszło do podpisania Porozumienia z Fundacją Nauka dla Środowiska 
z Koszalina, dotyczącego wspólnej realizacji projektu pod nazwą: „Rewitalizacja na terenie gmin województwa 
zachodniopomorskiego znajdujących się w Specjalnej Strefie Włączenia”. Na terenie naszej gminy od początku 
przeprowadzana jest rewitalizacja oraz działania animacyjne na terenie 3 obszarów wskazanych w Lokalnym 
Planie Rewitalizacji, czyli w sołectwach: Bienice, Dobropole i Tucze. Dzięki temu w każdym z 3 sołectw do końca 
bieżącego roku zostanie zrealizowanych 6 przedsięwzięć inwestycyjnych o łącznej wartości wynoszące 120 tys. zł.
Dzięki opracowaniu przez Liderów oraz grupy inicjatywne fiszek przedsięwzięć inwestycyjnych, zostały już 
zrealizowane 2 inicjatywy inwestycyjne, których realizacja zakończyła się w grudniu ubiegłego roku:
x Tucze – „Świetlica marzeń” jako miejsce aktywnego spędzania czasu w miejscowości Tucze – wymiana całej 

drewnianej stolarki okiennej na PCV oraz wykonanie częściowego remontu świetlicy wiejskiej,
x Dobropole – „Planeta zabaw” miejscem aktywizacji i animacji mieszkańców miejscowości Dobropole gm. Dobra 

– montaż wiaty drewnianej o wymiarach 7,00 m x 3,50 m, grilla betonowego oraz elementu siłowni zewnętrznej 
typu Twister.

Kolejne inicjatywy inwestycyjne w Dobropolu, Tucze i Bienicach zostaną zrealizowane jeszcze w tym roku.
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P o z y t y w n e  o c e n y  p o  w i z y c i e  s t u d y j n e j 
Urzędu Marszałkowskiego na terenach rewitalizowanych

W październiku 2019 r. na terenie naszej gminy odbyła się Wizyta Studyjna projektu Społeczna Rewitalizacja, którą 
reprezentowali Przedstawiciele m.in.: Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego.Nasza Gmina otrzymała pozytywne oceny za realizację projektu 
rewitalizacji, a osoby zaangażowane, czyli Sołtysi i Liderzy w poszczególnych sołectwach, grupy inicjatywne oraz 
mieszkańcy, otrzymali najwyższe pochwały, co sprawia że nasza Gmina jest przykładem w realizacji tego typu 
przedsięwzięć.

Reaktywacja Jarmarku Doberskiego
Owocna współpraca z dziećmi, młodzieżą 
i Klubami Sportowymi

W spełnieniu oczekiwań naszych mieszkańców 
wróciliśmy do formuły Jarmarku Doberskiego, który 
pozwolił na spędzenie wolnego czasu w przyjemnej 
atmosferze w obecności gwiazd estrady. Z wielką 
przyjemnością będziemy kontynuowali naszą lokalną 
tradycję, którą rozsławiają m.in. Mistrzostwa Europy 
w Jedzeniu Kiełbasy Doberskiej.

Zrobimy wszystko, by zawsze 
w ostatn i  weekend l ipca, 
Jarmark Doberski przyciągał 
mieszkańców nie tylko naszej 
miejscowości i powrócił jako 
wizytówka naszej Gminy.

Skupiliśmy się na zaangażowaniu dzieci i młodzieży 
w spełnianie czasu na sportowo. Powołano cztery grupy 
wiekowe w klubie „SARMATA”. Profesjonalni trenerzy 
zajmują się szkoleniem przyszłych kadrowiczów. 
Owocna współpraca m.in. z Fight Academy Dobra oraz 
UKS ARBOD przynosi efekty w wynikach sportowych 
i promowaniu naszej gminy na halach i stadionach nie 
tylko województwa, ale także w całym kraju i zagranicą. 
Powróciła DALP. Zorganizowano Mikołajkowy turniej 
piłki nożnej dla dzieci, który cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wielu zespołów z naszego 
województwa. 
Warto inwestować w dzieci i młodzież!!!



Sprawozdanie 
z realizacji zadań z II-giego roku kadencji

Burmistrza Dobrej Krzysztofa Wrzesień
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Budowa nowych miejsc postojowych przy ul. Armii Krajowej w Dobrej

Dzięki spotkaniu w październiku 2019 r. z Panią Ewą Stanecką – 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Szczecinie, otrzymano 
zalecenia konserwatorskie pozwalające na opracowanie 
dokumentacji projektowej wykonania nowej nawierzchni miejsc 
postojowych przy ul. Armii Krajowej pomiędzy budynkami 62 i 63 
z kostki betonowej typu „starobruk” oraz płyt ażurowych.
W zakresie zadania konieczne było wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej obejmującej swym zakresem m.in.: 
roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, wykonanie warstw 
konstrukcyjnych pod utwardzenie wjazdu z kostki betonowej typu 
starobruk oraz miejsc postojowych z płyt ażurowych o wym. 40x60 
cm, a także wykonanie pobocza przepuszczalnego z tłucznia 
kamiennego.
Prace wykonane zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi oraz 
dokumentacją projektową zostały zakończone i odebrane w dniu 30 
stycznia 2020 r.
Dzięki temu powstało 14 kolejnych miejsc postojowych w obrębie 
Rynku Miejskiego, a ich utworzenie polepszyło warunki dla 
mieszkańców przyległych ulic oraz interesantów Urzędu Miejskiego 
w Dobrej.

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 144 na odcinku Dobropole – Dobra

W 2020 r. Rada Miejska w Dobrej podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu 
pomocy finansowej w wysokości 100 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa Drogi 
Wojewódzkiej nr 144 odcinek Dobra - Dobropole”. Na podstawie spotkania zorganizowanego przez Burmistrza 
Dobrej Krzysztofa Września z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego – Tomaszem Sobierajem, 
omówione zostały plany dotyczące remontów dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie naszej gminy. 
Zgodnie z obietnicami złożonymi przez Wicemarszałka Tomasza Sobieraja, w przypadku przeznaczania co roku 
przez Gminę Dobra dofinansowania w wysokości 100 tys. zł, będą wykonywane kolejne etapy remontu tej drogi 
wojewódzkiej. Zgodnie z podpisanym porozumieniem z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego, 
realizatorem zadania jest Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, który zorganizował 
i przeprowadził postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w celu wyłonienia wykonawcy robót, podpisał 
umowę z wykonawcą robót oraz sprawował nadzór techniczny nad prowadzonymi robotami.
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Remont nawierzchni drogi gminnej w Dobropolu 

W lutym 2020 r. przeprowadzono remont nawierzchni 
drogi gminnej zlokal izowanej na dz. nr 384/4 
w Dobropolu, stanowiącej dojazd do posesji nr 19, 20 i 21.
Dotychczasowa gruntowa nawierzchnia podczas
opadów atmosferycznych nie pozwalała na dojazd 
mieszkańcom do przyległych nieruchomości. 
Dlatego też wykonano nową nawierzchnię z kruszywa 
łamanego. 
Utwardzenie gruntu oraz wykonanie podbudowy pozwoli 
w przyszłości na wykonanie warstwy bitumicznej bądź 
ułożenie frezu asfaltowego, poprawiającego parametry 
techniczne drogi gminnej.

Przebudowa drogi Tucze - Dobropole

W listopadzie 2020 r. zakończono inwestycję drogową, 
polegającą na przebudowie drogi Tucze - Dobropole w Gminie 
Dobra. Głównym wykonawcą była firma Transmasz ze 
Stargardu. Należy zaznaczyć, że jest to inwestycja Powiatu 
Łobeskiego, do której Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień 
wraz z Radą Miejską dołożyli 100 000,00 zł. Jak zaznaczył 
Burmistrz: "jeśli tylko Powiat Łobeski będzie chętny 

realizować inwestycje na 
terenie Gminy Dobra, 
zawsze będziemy je 
wsp ierać ,  a  obecna 
współpraca z powiatem 
u k ł a d a  s i ę  b a r d z o 
dobrze".

Kolejna alejka na Doberskim cmentarzu 

W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych, w dniu 15 października 
2020 r. oddano do użytku odwiedzających groby swoich bliskich kolejny 
odcinek  alejki cmentarnej. To już kolejna oddana do użytku alejka zbudowana 
z kostki brukowej na naszym cmentarzu. Mamy nadzieje że poprawi ona 
bezpieczeństwo i komfort odwiedzających groby swoich bliskich oraz estetykę 
cmentarza.
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Nowy wóz bojowy dla OSP Dobra

W dniu 9 listopada 2020 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień oficjalnie przekazał kluczyki do nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Dobra.
Nowy samochód to MAN o mocy 290 KM wyprodukowany w 2020 roku. Wartość zakupu samochodu to 801 
960,00 zł. Dzięki temu mieszkańcy Gminy Dobra będą mogli czuć się bezpieczniej, a strażacy OSP korzystać 
z najnowocześniejszego sprzętu.
Wkład Gminy Dobra w zakup nowego wozu to 216 960,00 zł, pozostałe środki pochodzą z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska oraz Dotacji Komendanta Głównego.
Burmistrz Dobrej serdecznie dziękuje za wkład i zaangażowanie w pozyskanie środków na zakup nowego 
samochodu Panu Komendantowi Wojewódzkiemu PSP bryg mgr inż. Jarosławowi Tomczykowi, 

Komendantowi Powiatowemu PSP w Łobzie bryg mgr 
inż. Jackowi Dziurdziowi, Prezesowi Powiatowemu 
OSP Druhowi Krzysztofowi Paluchowi oraz Prezesowi 
OSP Dobra Druhowi Marcelowi Dubajowi.

Remont świetlicy wiejskiej w Dobropolu

Został zakończony remont świetlicy wiejskiej w Dobropolu, 
polegający na przebudowie istniejących sanitariatów, 
montażu nowej instalacji elektrycznej, wodociągowo-
kanalizacyjnej oraz szpachlowaniu ścian i sufitów.
Remont przeprowadzany był z kilku źródeł, m.in. z funduszu 
sołeckiego, środków gminnych przekazanych przez 
Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września, środków 
pozyskanych przez Sołtysa Dobropole Panią Marlenę 
Michalską oraz z wygranego Grantu Sołeckiego w wysokości 
10 tys. zł
Sołectwo Dobropole znajduje się w obszarze rewitalizacji, 
dzięki czemu w tym roku planowany jest kolejny etap remontu 
świetlicy ze środków programu „Rewitalizacja na terenie gmin 
województwa zachodniopomorskiego znajdujących się 
w Specjalnej Strefie Włączenia”. Ze środków projektowych 
zostaną zakupione m.in. drzwi z pcv oraz grzejniki do 
ogrzewania wszystkich pomieszczeń.
Ponadto pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. w Dobrej uporządkowali teren basenu strażackiego 
oraz zostały przeprowadzone prace związane z przycięciem 
koron drzew otaczających zbiornik przeciwpożarowy.
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Monitoring Rynku Miejskiego w Dobrej 

Wychodząc  naprzec iw  oczek iwan iom 
mieszkańców naszej gminy, w szczególności 
właścicieli posesji zlokalizowanych w obrębie 
Rynku Miejskiego w Dobrej, w dniu 05 maja 
2020 r. zakończył się pierwszy etap montażu 
monitoringu wizyjnego naszego miasta. Gmina 
Dobra, która objęta jest badaniami „Bezpieczne 
miasto” postanowiła, że system dozoru 
wizyjnego będzie stanowił ważny element w 
l o k a l n e j  p o l i t y c e  b e z p i e c z e ń s t w a . 
Zamontowana pierwsza kamera ma przede 
w s z y s t k i m  p o p r a w i ć  f u n k c j o n a l n o ś ć 
monitoringu obiektu Urzędu Miejskiego, ale 
t a k ż e  p r z y c z y n i ć  s i ę  d o  p o p r a w y 
bezpieczeństwa przyległych ulic i skrzyżowania 
ulicy Armii Krajowej i Kościuszki.
Miejski  monitoring  wizyjny  jest  coraz  
powszechniej  stosowanym  narzędziem 
dodatkowego  zabezpieczenia  przestrzeni  publicznej.  System ten zwiększy poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców, będzie oddziaływać prewencyjnie, przeciwdziałać aktom wandalizmu, zapobiegać przestępstwom, 
wykroczeniom i wypadkom oraz umożliwi przypisanie winy i odpowiedzialności za popełnione czyny.

Remont generalny dachu świetlicy wiejskiej w Krzemiennej

W dniu 28 maja 2020 r. zakończył się generalny remont dachu świetlicy wiejskiej w Krzemiennej, polegający na 
wymianie istniejącego pokrycia z dachówki cementowej na blachodachówkę powlekaną oraz wymianie ołacenia 
dachu. Wymieniono także wszystkie rynny i rury spustowe, obróbki blacharskie, wykonano nową podbitkę 
drewnianą oraz przemurowano koronę kominową z cegły klinkierowej. Prace remontowe zostały zlecone ze 
względu na nieodpowiedni stan techniczny pokrycia dachowego, który wpływał negatywnie na konstrukcję dachu 
i całego budynku. Remont został wykonany na podstawie zgłoszenia robót budowlanych niewymagających 
pozwolenia na budowę. 

Akcja sprzątania dna jeziora Woświn

Zapoczątkowana w dniu 10 lipca 2020 r. przez Pana Macieja Szatana - 
miłośnika przyrody i łowcy podwodnego, akcja sprzątania dna jeziora Woświn 
w miejscowości Tucze, miała pierwszą swoją odsłonę.
Dziękujemy serdecznie Panu Maciejowi za pomysł przeprowadzenia takiej 
ekologicznej akcji nad jeziorem Woświn oraz Pani Marcie Sadłowskiej wraz 
z mieszkańcami, za chęć współpracy.
Jedna taka akcja to stanowczo za mało, podobne przedsięwzięcia powinny być 
prowadzone 1-2 w roku. Pozwoliłoby to nie tylko znacznie ograniczyć liczbę 
śmieci zagrażających zarówno kąpiącym się, jak i organizmom żywym (których 
w naszym jeziorze niestety ubywa...), ale też pozytywnie wpłynąć na 
świadomość ekologiczną użytkowników jeziora i plaż.



Urząd Miejski w Dobrej, ul. Rynek 1, 72-210 Dobra, tel. 913914528, e-mail: sekretariat@dobragmina.pl strona 13

Wykonanie alejek oraz podestu w parku przy ul. Sportowej w ramach 
projektu "Tworzymy Zieloną Klasę w Dobrej”

W dniu 16 lipca 2020 r. zostały zakończone prace 
związane z realizacją projektu „Tworzymy Zieloną Klasę 
w Dobrej”, polegającego na wybudowaniu zielonej klasy 
w parku przy ul. Strażackiej (przy Szkole Podstawowej 
w Dobrej).
W centrum parku powstało miejsce, w którym będzie 
można prowadzić zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne na 
świeżym powietrzu, a zielona klasa będzie miejscem, 
w którym uczniowie będą mogli uczyć się na „łonie 
natury”. W ramach zadania został wykonany okrągły 
podest z kostki brukowej o średnicy 15 m i powierzchni 
177 m2, na którym ustawiono 6 ławek parkowych. 
Ponadto, na całej długości parku został wykonany ciąg 
pieszy z kostki betonowej o długości 113 m i szerokości 
1,50 m. Ponadto, Gmina Dobra wykonała we własnym 
zakresie zejścia z parku w kierunku ul. Sportowej 
i Strażackiej, rozbudowała istniejące oświetlenie uliczne, poprzez montaż 4 dodatkowych punktów 
oświetleniowych, zakupiła nowe kosze parkowe oraz zniwelowała i uporządkowała teren całego parku.

W dniu 23 września 2020 r. nastąpił oficjalny odbiór projektu 
"Plażowe miejsce spotkań w Dobrej". Burmistrz Dobrej Krzysztof 
Wrzesień oficjalnie podziękował Panu Prezesowi Doberskiego 
UTW Ryszardowi Sarnie za partnerstwo i wzorową współpracę. 
Dzięki partnerstwu 
G m i n y  D o b r a 
i  D o b e r s k i e g o 
UTW udało się 
pozyskać prawie 
45 000,00 zł z LGD 
Centrum Inicjatyw 
W i e j s k i c h  
w Łobzie na nowe 

miejsce rekreacyjne na Plaży Miejskiej. Wkład własny gminy to 
tylko 5 000,00 zł, a Gmina dzięki temu zyskała kolejną ciekawą 
atrakcję. Projekt obejmował także budowę paleniska i utworzenia 
miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych.

Plażowe miejsce spotkań w Dobrej
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Remont alejek w parku dworskim przy ul. Kościuszki w Dobrej

We wrześniu 2020 r. zakończył się remont alejek i montaż ławek w parku dworskim przy ul. Kościuszki w Dobrej. 
W ramach remontu istniejące nawierzchnie alejek wykonano jako nawierzchnie mineralne z podbudową 
z mieszanki kruszywa łamanego. Nawierzchnie alejek zostały obramowane nowymi obrzeżami betonowymi. Na 
układ parku składa się teraz 8 odcinków alejek o różnych długościach, z których najdłuższa posiada ponad 100 
mb. W ramach tej inwestycji zamontowano także 13 ławek parkowych, wykonano przyłącze wodociągowe do 
klombu kwiatowego oraz pod alejkami przygotowano specjalne przepusty do rozprowadzenia kabli elektrycznych 
mogących w przyszłości zasilić stylowe lampy parkowe.

Realizacja projektu pn. „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”

Pozyskano 42 tys zł w ramach realizacji projektu pn. 
„Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”.
W dniu 4 listopada 2020 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof 
Wrzesień podpisał umowę o udzielenie grantu w wysokości 42 
tys zł w ramach realizacji projektu pn. POMORZE 
Z A C H O D N I E  –  B E Z P I E C Z N A  E D U K A C J A 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, na walkę z COVID-19 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.
W ramach tych środków zakupiono profesjonalne urządzenia 
do czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń w Szkole 
Podstawowej w Dobrej, aby uczniowie i personel mógł czuć się 
bezpiecznie.
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Wykonanie chodników na terenie gminy Dobra

Zakończył się kolejny etap wykonania chodników na terenie miasta Dobra. Dzięki partnerskiej współpracy ze 
Starostwem Powiatowym w Łobzie oraz podpisanymi porozumieniami z Zarządem Dróg Powiatowych w Łobzie 
wykonano wymianę nawierzchni chodnika przy ul. Nowogardzkiej o łącznej długości 630 m. W ramach tej 
inwestycji powstały także 3 nowe zjazdy do przyległych posesji, zmodernizowano zatokę autobusową, 
zamontowano barierki zabezpieczające na istniejących i nowoutworzonych skarpach oraz wymieniono 2 słupy 
oświetlenia ulicznego. 
Dzięki podpisanemu porozumieniu, Gmina Dobra otrzymała od Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie niezbędny 
materiał w postaci kostki betonowej, obrzeży oraz krawężników. Pozostałe koszty związane z zakupem 
materiałów sypkich, usługą robocizny oraz transportu zostały pokryte z budżetu naszej gminy. 
Jednocześnie dzięki przeprowadzonym rozmowom przez Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września z Zarządem 
Powiatu Łobeskiego, została także wymieniona nawierzchnia chodnika przy ul. Westerplatte. Natomiast 
z własnych środków został wymieniony chodnik/przejście pomiędzy ulicami Westerplatte i Zieloną. 

W dniu 29 września 2020 r. Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień złożył wniosek o środki na Budowę Kaplicy 
Cmentarnej w Dobrej. Jednym z zadań wyznaczonych na obecną kadencję, jest budowa nowej Kaplicy 
Cmentarnej na Cmentarzu Komunalnym w Dobrej. Jest to miejsce w ocenie Mieszkańców bardzo potrzebne. 
W związku z możliwością uzyskania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego Gmina Dobra wnioskuję o kwotę w wysokości 800 000,00 zł.
Budynek będzie zlokalizowany na cmentarzu komunalnym w Dobrej, umożliwiając odprawianie uroczystości 
pogrzebowych bezpośredni na cmentarzu. Projektowana kaplica spowoduje skrócenie drogi ostatniego 
wyprowadzenia, wiodącej obecnie ruchliwymi i uczęszczanymi ulicami miasta. Dzięki temu poprawione zostanie 
bezpieczeństwo uczestników ceremonii. Budynek założony w rzucie krzyża, przykryty będzie dachem 
wielospadowym, stykającym się w centralnym punkcie, tworząc tym samym strzelisty dach kaplicy.Bryłę budynku 
urozmaicą przeszklenia, zlokalizowane po przeciwległych stronach głównego pomieszczenia. Budynek zostanie 
zlokalizowany w centralnej części cmentarza, na końcu głównej alejki cmentarnej.

Budowa Kaplicy Cmentarnej w Dobrej
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Prace koncepcyjne utworzenia Domu Kultury w Dobrej

W 2020 r. zakończyły się prace koncepcyjne związane z przebudową istniejącego budynku biblioteki publicznej w 
Dobrej, w celu dostosowania go do potrzeb związanych z utworzeniem Domu Kultury.
W tym celu planuje się zagospodarowanie działki poprzez przebudowę z rozbudową z nową klatką schodową do 
przyszłego budynku kultury, powierzchnię utwardzoną chodników oraz dojść do budynku. 
Koncepcja zakłada dostosowanie obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier 
architektonicznych oraz zwiększenie dostępności obiektów kulturalnych dla osób niepełnosprawnych. Obiekt 
projektuje się jako bezprogowy wraz z toaletami dostosowanymi dla osób niepełnosprawnych.
Dodatkowo zwiększono poprawę funkcjonalności obiektu poprzez wykonanie przebudowy strefy komunikacyjnej. 
Poprawiono także aspekty wizualne budynku poprzez otwarcie komunikacji wewnętrznej oraz wykonanie 
kolorystyki wraz z termomodernizacją.

Montaż lampy solarnej na plaży miejskiej w Dobrej
W dniu 10 listopada 2020 r. została zamontowana autonomiczna lampa solarna na plaży 
miejskiej w Dobrej. Autonomiczna lampa zasilana jest za pomocą akumulatora 
magazynującego energię elektryczną pozyskaną z paneli fotowoltaicznych.
Jest to kolejny etap inwestycji związanych z zagospodarowaniem terenów przyjeziornych 
i uzupełnieniem infrastruktury, która powstała w poprzednim roku (wiata drewniana oraz 
palenisko).

Montaż lampy solarnej w Błądkowie

W dniu 07 grudnia 2020 r.  została zamontowana 
autonomiczna lampa solarna w miejscowości Błądkowo przy 
posesji 1a i 1b, a więc w miejscu, w którym z przyczyn 
technicznych trudno było wykonać tradycyjne oświetlenie. 
Autonomiczna lampa zasilana jest za pomocą akumulatora 
magazynującego energię elektryczną pozyskaną z paneli fotowoltaicznych. Montaż 
lampy w sposób bezpośredni wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
przyległych posesji, którzy nie są zmuszeni w godzinach wieczornych i nocnych do 
poruszania się w zupełnych ciemnościach.

Na podstawie podpisanej Umowy z ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. 
w Szczecinie na wykonanie usługi konserwacji oświetlenia dróg 
i miejsc publicznych na terenie Gminy Dobra, na początku 
grudnia ub.r. wymieniono 5 latarni ulicznych zlokalizowanych 
wzdłuż ulicy Armii Krajowej, pomiędzy ulicami Kościuszki i Ofiar 
Katynia.
Dzięki pozytywnej współpracy z ENEA Oświetlenie, ze względu 
na nieodpowiedni stan techniczny wymieniono w tym roku 
łącznie 8 latarni ulicznych oraz zamontowano kilkanaście 
nowych punktów oświetleniowych.

Wymiana latarni ulicznych przy ul. Armii Krajowej w Dobrej
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Wymiana słupów oświetleniowych przy ul. Nowogardzkiej

W związku z realizacją inwestycji pn. "Przebudowa chodnika wraz ze zjazdami 
przy ul. Nowogardzkiej w Dobrej na odcinku od 0+354,42 km do 0+652,00 km", 
Gmina Dobra w porozumieniu z ENEA Oświetlenie w Szczecinie, dokonała 
wymiany dwóch istniejących słupów oświetleniowych przy ul. Nowogardzkiej na 
odcinku od ruin zamku w Dobrej w kierunku skrzyżowania z ulicą Strażacką. 
Wymiana słupów oświetleniowych została dokonana w ramach podpisanej 
umowy na konserwację oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy 
Dobra. 

Plaża w Tucze w naszych rękach

Po wielu miesiącach starań w dniu 21 sierpnia 2020 roku 
Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień podpisał umowę 
użytkowania działki nr 318 w obrębie Trzebawie, gm. Węgorzyno, 
n a  k t ó r e j  z n a j d u j e  s i ę  o fi c j a l n i e  p l a ż a  w  Tu c z e , 
z której korzystają Mieszkańcy Gminy Dobra oraz przyjezdni 
turyści.
Dotychczas zarząd nad nieruchomością sprawowały Wody 
Polskie, co uniemożliwiało Gminie Dobra prowadzenie 
jakichkolwiek inwestycji na plaży w Tucze.
Podpisana umowa użytkowania z Wodami Polskimi do 2040 roku 
pozwoli na przeprowadzenie w przyszłości inwestycji na terenie 
plaży w Tucze i z pewnością zwiększy atrakcyjność miejscowości 
Tucze oraz całej Gminy. Dobra. 

W grudniu 2020 r. wykonano pierwszy etap zagospodarowania terenu 
wokół zbiornika wodnego (byłego basenu p.poż) przy ul. Dąbrowskiego. 
Rozebrano dotychczasowe ogrodzenie, w miejscu którego powstało 
nowe ogrodzenie panelowe w kolorze zielonym o wysokości 1,50 m 
i łącznej długości wynoszącej 340 mb. Ponadto w ogrodzeniu 
zamontowano nowe 2 furtki i 2 bramy oraz przeprowadzono mechaniczne 
wyprofilowanie skarp. Teren wokół zbiornika zostanie wyczyszczony oraz 
wyrównany,  co  pozwol i  w  przysz łośc i  na  jego doce lowe 
zagospodarowanie, jako miejsce rekreacyjne dostępne dla wszystkich 
mieszkańców.

Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego (byłego basenu p.poż) w Dobrej
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W dniu 31 sierpnia 2020 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień miał zaszczyt gościć Szefa Kancelarii 
Prezydenta Panią Minister Halinę Szymańską, która przybyła z roboczą wizytą ocenić prace związane z remontem 
wieży kościoła. Oczywiście w trakcie spotkanie Burmistrz przedstawił Pani Minister przyszłe plany inwestycyjne na 
terenie Gminy Dobra, poruszono też temat problemów z jakimi borykają się samorządy z powodu pandemii 
COVID. 
Następnie Pan Burmistrz wraz z Panią Minister udali się do Kościoła pw. Św. Klary w Dobrej gdzie Ks. Dziekan 
Proboszcz kanonik Marek Prusiewicz osobiście podziękował Pani Minister za pomoc przy pozyskaniu funduszy na 
renowację Kościoła. Następnie odbył się koncert organowy zagrany przez Doberskie organistki. 
Wizytę można uznać za bardzo udaną, Pani Minister zadeklarowała dalszą pomoc na rzecz Gminy Dobra.

Spotkanie z Panią Minister Haliną Szymańską

Pan Artur Szałabawka Poseł na Sejm RP z wizytą poselską 

W dniu 3 września 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
z roboczą wizytą gościł Pan Artur Szałabawka Poseł na 
Sejm RP. Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień przywitał 
Pana Posła oraz przedstawił sytuację w Gminie Dobra 
omawiając szczególnie wpływ pandemii na kondycję 
finansową samorządów.  Rozmowy przebiegały 
w przyjacielskiej atmosferze, rozmawiano również 
o problemach związanych z brakiem środków na remont 
doberskich zabytków: kościoła, ruin zamku oraz dalszej 
rewitalizacji parków podworskich na terenie Gminy Dobra. 
Z obu stron zadeklarowano współpracę, która z pewnością 
przyniesie korzyść dla Mieszkańców Gminy Dobra.

Umowa „Społecznik 2020" podpisana w Urzędzie Miejskim 
w Dobrej. 
W dniu 22 września 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
przy udziale Burmistrza Krzysztofa Września Stowarzyszenie 
„Łączy Nas Dobra” podpisało umowę na udzielenie 
mikrodotacji z przedstawicielem Panią Bożeną Zarecką na 
kwotę 4 000,00 zł. Projekt pn. I Rajd Szlakiem Olbrzyma w 
Dobrej był realizowany w październiku 2020 r.

Społecznik 2020
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Zakup tabletów dla uczniów z Gminy Dobra

Burmistrz Krzysztof Wrzesień pozyskał 45 000,00 zł na zakup tabletów 
dla uczniów z Gminy Dobra. Zakupiono 45 tabletów, które trafiły do 
uczniów z rodzin wielodzietnych nie mających możliwości uczenia się 
w trybie zdalnym. 

24 laptopy dla uczniów z terenu Gminy Dobra

W ramach programu ZDALNA SZKOŁA zostało pozyskane 60 000 zł 
na zakup 24 laptopów dla uczniów, którzy mają problem z dostępem 
do komputerów i odrabiania lekcji zdalnie. 16 laptopów trafi do uczniów 
Szkoły Podstawowej w Dobrej, 8 laptopów do Szkoły w Wojtaszycach.
O tym do kogo będzie trafiał sprzęt będą decydować Dyrekcje Szkół. Przypominamy, że zakupione laptopy to efekt 
złożenia w dniu 2 kwietnia przez Burmistrza Dobrej Krzysztof Wrzesień
 wniosku do Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach programu ZDALNA SZKOŁA. Projekt był odpowiedzią 
na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii.

Realizację projektu "Na Dobry start przedszkolaków 
zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 
oraz specjalistyczno-terapeutyczne”

W dniu 25 maja 2020 r. Burmistrz Krzysztof Wrzesień podpisał umowę na 
realizację projektu "Na Dobry start przedszkolaków zajęcia rozwijające 
kompetencje kluczowe oraz specjalistyczno-terapeutyczne". Wartość 
dofinansowania jaką pozyskała Gmina Dobra na to zadanie to 458 541,00 
zł.
Dzięki temu już od 1 września przedszkolaki z Gminy Dobra mogły 
korzystać z nowych zajęć i pomocy dydaktycznych. 

Współpraca ze Stowarzyszeniami „Chcieć To Móc” i „Doberskim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku”

Dzięki dobrej współpracy Burmistrza 
Dobre j  K rzysz to fa  Wrześn ia  ze 
Stowarzyszeniami Chcieć To Móc 
i Doberskim Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku na terenie Dobrej powstała 
Zielona Klasa przy Szkole na ul. 
Strażackiej oraz zagospodarowany 
został teren na plaży miejskiej. 
W dniu 2 czerwca 2020 r. w siedzibie 
CIW Lokalnej Grupy Działania w Łobzie 
Pan Ryszard Sarna i Pani Krystyna 
Kirejczyk z Doberskiego UTW oraz Pani 
Bożena Chodań i Pani Barbara Wilczek 
ze Stowarzyszenia „Chcieć To Móc” 
podpisali umowy na dofinansowanie 
dwóch  p ro jek tów,  k tó re  zos ta ły 
zrealizowane w partnerstwie z Gminą 
Dobra. 
Dofinansowanie obydwu projektów to 
kwota prawie 100 tys zł, które zostaną 
zainwestowane w infrastrukturę służącą 
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Dobra.
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Współpraca Gminy Dobra z Nadleśnictwem Nowogard

Gmina Dobra nawiązała współpracę z Nadleśnictwem Nowogard. Efekty tej 
współpracy zaczynają być już widoczne m.in. na "Szlaku Olbrzymów". 
Latem ubiegłego roku została utwardzona część drogi dojazdowej do 
"Szlaku Olbrzymów" od strony ul. Nowogardzkiej. Wygrabiono oraz 
oczyszczono część alejek spacerowych. Wczoraj zostały skoszone  
uczęszczane przez ludzi ścieżki oraz miejsca wypoczynku. Zamówione 
zostały również nowe tablice informacyjne. Nadleśnictwo wybudowało 
nowy taras widokowy oraz wymieniło pokrycie dachowe na wiacie 
rekreacyjnej. Mamy jeszcze wiele wspólnych planów związanych 
z modernizacją terenów wokół "Szlaku Olbrzymów".

Nagrody Burmistrza dla najlepszych uczniów

W ostatni dzień roku szkolnego Burmistrz Dobrej Krzysztof 
Wrzesień gościł u siebie najlepszych uczniów ze Szkół Gminy 
Dobra. Za wybitne osiągnięcia w roku szkolnym 2019/2020 
nagrodzeni zostali: Julia Cichocka za wybitne wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe oraz najwyższą średnią, Miłosz Narkiewicz 
za wybitne osiągnięcia sportowe, Hanna Podgórska za najwyższy 
wynik w nauce w szkole oraz I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
"Być jak Ona" Ireny Sendlerowej, Łucja Szczepańska Laureatka 
Konkursu im. Jana Parandowskiego na opowiadania o tematyce 
olimpijskiej. Wszyscy uczniowie otrzymali bony podarunkowe 
w wysokości 300 zł każdy, do sklepu RTV gdzie wybiorą sobie swój 
upatrzony prezent.  Na koniec Burmistrz pogratulował 
i podziękował Rodzicom, za wkład w edukację swoich pociech, 
która jest najlepszą inwestycją w przyszłość młodych 
mieszkańców Gminy Dobra. 

Wspieranie lokalnych inicjatyw

W dniu 30 czerwca 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
Burmistrz Krzysztof Wrzesień podpisał ze Stowarzyszeniem „MAŁE 
DOBRA” umowę na realizację zadania publicznego w ramach 
Inicjatywy Lokalnej pn. Wszyscy Jesteśmy Tacy Sami.
W imieniu Stowarzyszenia umowę podpisała Justyna Bernacka, 
natomiast realizacją zadania zajmą się Joanna Majchrzak i Sylwia 
Sójka. Inicjatywa ma na celu bezpłatną pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych wszystkim mieszkańcom oferowana będzie pomoc 
w pisaniu pism i wniosków do Urzędów, lekarzy i innych instytucji, 
w zależności od potrzeb mieszkańców gminy. Partnerem projektu 
będzie Spółdzielnia Tacy Sami w Łobzie.

W dniu 6 lipca 2020 roku Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień wraz 
z Paniami: Agnieszką Macełko - Skarbnik Gminy i Martą Sadłowską Sołtys 
T u c z e  p o d p i s a ł  u m o w ę  z  M a r s z a ł k i e m  W o j e w ó d z t w a 
Zachodniopomorskiego Olgierdem Kustoszem na Grant Sołecki 
w wysokości 10 000,00 zł. Grant Sołecki został przyznany dla Sołectwa 
Tucze na projekt pn. "Wykonamy rekreacyjny plac przy Remizie w Tuczy". 
W ramach projektu zagospodarowany zostanie podjazd przed remizą, 
zakupiony zostanie materiał na stoły biesiadne, nowe oświetlenie oraz 
wykonane będą nasadzenia. Wszystkie prace wykonają Mieszkańcy 
Tucze.

Granty Sołeckie
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Punkt Obsługi Osób Niepełnosprawnych

W Dobre j  powsta ł  Darmowy Punkt  Obs ług i  Osób 
Niepełnosprawnych. Oferowana będzie między innymi pomoc 
w pisaniu pism i wniosków do urzędów, lekarzy i innych instytucji 
w zależności od potrzeb mieszkańców gminy. Realizacją 
zadania w bezpłatnym punkcie zajmą się Joanna Majchrzak 
i Sylwia Sójka.Projekt realizowany jest w ramach Inicjatywy 
Lokalnej 2020 w gminie Dobra. Partnerami projektu są 
Stowarzyszenie Małe Dobra, Spółdzielnia TACY SAMI z Łobza 
i Gmina Dobra

W dniu 6 sierpnia 2020 roku Burmistrz 
Dobrej Krzysztof Wrzesień oraz Skarbnik 
Agnieszka Macełko podpisali z Panią 
Marszałek Anną Bańkowską umowę na 
d o fi n a n s o w a n i e  m o d e r n i z a c j i 
infrastruktury sportowej. 
Natomiast Ks.Dziekan Proboszcz kan. 
Marek Prusiewicz podpisał umowę na 
dofinansowanie  renowac j i  o ł ta rza 
w Kościele pw. Św Klary w Dobrej. Ogólna 
wartość pozyskanych środków to 50 tys. zł

Dofinansowanie modernizacji infrastruktury sportowej 
oraz renowacji ołtarza w Kościele pw. Św Klary w Dobrej

Dzięki dobrej współpracy Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września 
oraz Wiceprezesa MGL KS Sarmata Dobra Edwarda 
Stanisławczyka pozyskaliśmy 10 000 zł na dla M-G Klubu 
Sportowego „Sarmata” Dobra z Programu Ministerialnego 
KLUB2020. Środki przeznaczono na pokrycie kosztów 
związanych z prowadzeniem zajęć dla najmłodszych 
zawodników. Zakup dresów sportowych, zestawu startowego 
oraz bramki piłkarskiej EXIT GIO.

Pozyskaliśmy 10 000 zł dla „Sarmaty”

Nowe wiaty boiskowe na stadionie miejskim w Dobrej

Gmina Dobra pozyskała środki zewnętrzne z Programu Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego na modernizację bazy sportowo-rekreacyjnej na 
Pomorzu Zachodnim w 2020 roku. W ramach programu zostały zakupione i 
zamontowane dwie wiaty boiskowe dla zawodników na Stadionie Miejskim w 
Dobrej.
Wiaty wykonane są z profili stalowych prostokątnych zamkniętych, kryte 
poliwęglanem komorowym bezbarwnym, i posiadają krzesełka plastikowe dla 12 
zawodników.
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Otwarcie przedsięwzięcia inwestycyjnego w Bienicach w ramach rewitalizacji

Dzięki inicjatywie Burmistrza Dobrej Krzysztofa Września, który podpisał Porozumienie z Fundacją Nauka dla 
Środowiska z Koszalina, dotyczące wspólnej realizacji projektu pod nazwą: „Rewitalizacja na terenie gmin 
województwa zachodniopomorskiego znajdujących się w Specjalnej Strefie Włączenia”, została zrealizowana 
kolejna inicjatywa, tym razem w Sołectwie Bienice.
Dzięki Liderowi – Sołtysowi Bienic Tomaszowi Grendzie oraz grupie inicjatywnej, którzy opracowali fiszkę 
przedsięwzięcia inwestycyjnego, zrealizowano projekt pn. „Świetlica marzeń miejscem aktywnego spędzania 
czasu w miejscowości Bienice”.
Projekt polegał na wyposażeniu świetlicy wiejskiej w komplet szafek kuchennych, składających się z szafek 
dolnych oraz z szafek wiszących, wyposażenie sprzętem AGD – m.in. w mikrofalówkę, okap, płytę indukcyjną, 
piekarnik, zmywarkę, lodówkę, oraz zlewozmywak.
Łączny koszt zadania inwestycyjnego wyniósł 18 000,00 zł i w całości został pokryty ze środków Funduszy 
Europejskich RPO WZ w ramach projektu „Społeczna rewitalizacja”.
Wszystkim osobom zaangażowanym w realizację tego projektu serdecznie gratulujemy i dziękujemy.

Świetlica wiejska miejscem aktywnego 
spędzania czasu w miejscowości Tucze 

Dzięki inicjatywie Burmistrza Dobrej i podpisanemu Porozumieniu 
z Fundacją Nauka dla Środowiska z Koszalina, dotyczącego 
wspólnej realizacji projektu pod nazwą: „Rewitalizacja na terenie 
gmin województwa zachodniopomorskiego znajdujących się 
w Specjalnej Strefie Włączenia”, zakończył się kolejny etap 
realizacji zadania inwestycyjnego w miejscowości Tucze.
Burmistrz Dobrej Krzysztof Wrzesień, Sołtys Tucze Marta 
Sadłowska oraz przedstawiciele Łobeskiej Organizacji 
Turystycznej w dniu 29 października br. dokonali otwarcia 
przedsięwzięcia pn. "Świetlica wiejska miejscem aktywnego 
spędzania czasu w miejscowości Tucze".
W ramach tego zamierzenia wykonano m.in.: wymianę istniejącej 
stolarki drzwiowej na drzwi z PCV, zamontowano klimatyzator 
ścienny o mocy 6,2 KW oraz wykonano remont wewnętrzny. 
W planach jest także wykonanie remontu elewacji frontowej, który 
będzie zwieńczeniem dwuletnich przedsięwzięć inwestycyjnych, 
zrealizowanych w ramach rewitalizacji oraz przy współudziale 
środków finansowych Gminy Dobra.
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Gmina Dobra pozyskała dofinansowanie w kwocie 458 451 zł 
na doposażenie przedszkola oraz zajęcia edukacyjne 

Gmina Dobra pozyskała dofinansowanie w kwocie 458 451,00 zł na doposażenie Przedszkola oraz zajęcia 
edukacyjne oraz specjalistyczne dla 123 dzieci z Gminy Dobra.
Zaplanowano następujące zadania:
Zadanie 1 . Stworzenie i wyposażenie sali przedszkolnej oraz placu zabaw IV.2020 do IX.2020.
Zadanie 2. Wzrost kompetencji nauczycieli - cykl szkoleń kadry pedagogicznej II.2020 do III.2021 dla 
5 nauczycieli. Kursy doskonalące, szkolenia zespołu nauczycieli edukacji przedszkolnej w zakresie: nauczanie 
polisensoryczne; koduj, koduj przedszkolaku oraz przedszkolaki w cyfrowym świecie; odimienna metoda nauki 
czytania według koncepcji dr Ireny Majchrzak; elementy integracji sensorycznej w pracy nauczyciela oraz 
sensoplastyka studia podyplomowe.
Zadanie 3. Organizacja zajęć rozwijających kompetencje kluczowe dla wszystkich dzieci od marca 2020 r. do 
marca 2021 r, dla 123 dzieci: zajęcia kulinarno-badawcze; zajęcia z języka angielskiego z wykorzystaniem TIK; 
zajęcia rozwijające umiejętność kodowania i programowania z wykorzystaniem TIK.
Zadanie 4. Organizacja zajęć specjalistyczno-terapeutycznych dla zdiagnozowanych dzieci od IV.2020 do 
III.2021 dla 60 dzieci: integracja sensoryczna 60 godzin zajęć; wczesne wspomaganie rozwoju 120 godzin zajęć; 
zajęcia rewalidacyjne 60 godzin zajęć; zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 60 godzin zajęć; zajęcia logopedyczne 
2 razy w tygodniu dla 60 dzieci.

 

Szkolenia komputerowe finansowane ze środków Unii Europejskiej

W dniach lutym i marcu 2020 r. w Szkole Podstawowej w Wojtaszycach, w świetlicy wiejskiej w Krzemiennej 
oraz na Sali konferencyjnej przy hali sportowej w Dobrej odbyły się szkolenia komputerowe organizowane 
przez Gminę Dobra w partnerstwie z Centrum Animacji Młodzieży w Goleniowie i Fundacją Promocji Gmin 
Polskich. Tematem cyklu szkoleń był "Rodzic w Internecie"

Gmina Dobra uczestniczyła w akcj i 
Sprzątanie świata "Nie śmiecimy - sprzątamy 
- zmieniamy!" oraz w programie "Zielona 
Stopa Filantropa".
Gmina Dobra przystąpiła do tej akcji i brała 
w niej czynny udział. W wyniku tego 
otrzymaliśmy od "Fundacji Nasza Ziemia" 
Certyfiat uczestnictwa z podziękowaniami za 
aktywny udział w 26. Akcji Sprzątania Świata.
Dodatkowo Gmina Dobra otrzymała 
Certyfikat za aktywny udział w zbiórce 
używanych telefonów komórkowych w 
r a m a c h  p r o g r a m u  " Z i e l o n a  S t o p a 
Filantropa".

Certyfikaty uczestnictwa w Akcji 
Sprzątania Świata 
oraz w programie Zielona Stopa 
Filantropa
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Szkolenia komputerowe 
"Moje finanse i transakcje w sieci”

W dniach 10 - 11 marca 2020 r. w Dobrej odbyło się 
szkolenie komputerowe organizowane przez Gminę 
Dobra w partnerstwie z Centrum Animacji Młodzieży w 
Goleniowie i Fundacją Promocji Gmin Polskich.
Tematem szkolenia był blok programowy pn."Moje finanse 
i transakcje w sieci".

Park dworski nazwany imieniem Św. Jana Pawła II

W dniu 10 października 2020 r. decyzją Rady 
Miejskiej w Dobrej park dworski przy ul. 
Kościuszki został nazwany imieniem 
wielkiego Polaka Św. Jana Pawła II. Z tej 
okazji odsłonięta została pamiątkowa tablica 
poświęcona Św. Janowi Pawłowi II której 
odsłonięcia dokonała nestorka naszej 
miejscowości Pani Zofia Szkup.

Dnia 26 maja 2020 r. Urząd Miejski w Dobrej odwiedził Poseł 
ziemi zachodniopomorskiej  Jarosław Rzepa. Pan Poseł 
rozmawiał z Burmistrzem Dobrej Krzysztofem Wrzesień 
o funkcjonowaniu oraz problemach samorządów podczas 
panującej pandemii. Burmistrz przedstawił sytuację 
w Gminie Dobra omawiając szczególnie wpływ pandemii na 
kondycję finansową oraz omówił plany inwestycyjne 
w obecnej kadencji.

Spotkanie z posłem ziemi 
zachodniopomorskiej p. Jarosławem Rzepą

W kolejnym wydaniu specjalnym Wiadomości Doberskich pragnę przedstawić Państwu dotychczasowe 
osiągnięcia w realizacji zadań, zamierzeń oraz inwestycji, które zostały zrealizowane przeze mnie 
w latach 2021-2022, a więc w trzecim i czwartym roku piastowania przeze mnie stanowiska Burmistrza 
Dobrej. Burmistrz Dobrej 

Krzysztof Wrzesień
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